АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 февраля 2023 года                                                                                             № 18

О внесении изменений в постановление от 15 марта 2022г. № 17 «Об утверждении мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, а также соответствующих правил и типовых форм»

1. Внести в Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в Администрации Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области (далее – правила), утвержденные постановлением Администрации Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области от 15 марта 2022г. № 17 следующие изменения:
1.1.  В пункте 7  Правил слова: «Сведения предоставляются субъекту персональных данных или его представителю при его обращении либо при получении от него или его представителя запроса.» заменить на слова: «Сведения предоставляются субъекту персональных данных или его представителю оператором в течение десяти рабочих дней с момента обращения либо получения оператором запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.»
2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Глава Ольгинского
сельского поселения                                                              В.В. Зызник